

Iran sokaklarında özgürlük sesleri çınlıyor

İKİNCİ DEV GÖSTERİ DÜN YAPILDI

- Muhalefetin 17 maddelik bildirisi coşkunlukla karşılandı
- Şah, sarayı terkedip Basra Körfezindeki villasına çekildi
- Dünya basını, gösterileri "Muhteşem olaylar" olarak niteliyor
- Personeli gösterilere katıldığı için Tahran Havaalanı iki gündür kapalı

TAHRAN
Acısını kuvvete dönüştüren İran halkı Pazar günü başlattığı geniş kitle gösterilerini dün de sürdürdü.

Muhalefet temsilcilerinin çağrısı üzerine sokaklara dökülen Tahran, Tebriz, Zencan, Kum, Meşhed halkı ülkenin diğer kentlerindeki yüzbinlerce insanla aynı amaç uğruna protesto hareketlerini yeniden başlattı.

Dün şafakla başlayan toplanmalar, Tahran kentinin güney bölgelerinde yoğunlaştı. Kortej, sokakları doluşarak halkın da akın akın yürüyüşe katılmasıyla, her evin önünden geçerken kalabalıklaştı. Evvelki günkü gösteride kullanılan bayrak ve pankartları evlerinde titizlikle muhafaza eden halk, dün bunları yeniden açarak, marşlar ve sloganlar eşliğinde sokakları doldurdu.

Pazartesi günü yürüyüşü saat başı Tahran'dan aktaran Batı radyoları, gösterinin bir örnekinden çok daha büyük olduğunu belirttiler.

Siyasi taleplerin daha fazla gündeme getirildiği yürüyüş boyunca, halk "Şah'a ölüm" sloganını sık sık haykırdı. (Devamı Sa.7, Sü.3'de)

Scovyetler'e yapılacak ihracat yüzünden ET FİYATLARI BİRKAÇ KAT YÜKSELECEK

- Döviz için genç hayvanların ihracat edilmesi, besiciliğe ağır darbe indirecek



İTO Meclis üyesi Çetinkol, ülkeyi arttırmak yerine yersiz ihracata girişiminin hayvan neslini tüketeceğini belirtiyor.

İZMİR (ÖZEL)
Sovyetler Birliği ile imzalanan son ticari anlaşma ile ihracat mallarımızın arasına canlı hayvanın da eklenmesi, tepkiyle karşılandı. Türkiye'nin kişi başına düşen et tüketimi açısından çok düşük bir seviyede bulunması yüzünden, et ihracatının ülkemiz için düşünülebilecek en son çare olduğu bildiriliyor. Hayvan ihracatının ise Türkiye'yi tohumunu satan çiftçi durumuna getireceği belirtiliyor.

İzmir Ticaret Odası ve Ticaret Borsası Meclislerinde 14 yıldır canlı hayvan tüccarlarını temsil eden Meclis üyesi Nevzat Çetinkol, bu konuda gazetemize verdiği demeçte şunları söyledi:

"Kişi başına en fazla et tüketen ülkeler, kalkınmış ülkelerdir. Kalkınma hamlesi için (Devamı Sa.7, Sü.3'de)

Yüksek Askeri Şura toplandı

ANKARA (ÖZEL)
Yüksek Askeri Şura olağanüstü olarak Başbakan Ecevit'in başkanlığında toplandı. Toplantıda Sovyet sınırındaki asker sayısının azaltılması konusu da ele alındı.

Askerlik süresinin kısaltılması, silah atındaki asker sayısının azaltılması ve Askeri Mahkemeler kurulması da Yüksek Askeri Şura toplantısında görüşülen konular arasında yer aldı.

Çalışmalarına saat 10.40'da başlayan Yüksek Askeri Şura üyeleri Başbakan Bülent Ecevit ve Genel Kurmay Başkanı Orgeneral Kenan Evren'in konuşmalarından sonra 11.15'de Anıt Ka- (Devamı Sa.7, Sü.9'da)

CHP Grubu bugün toplanıyor

ANKARA (ÖZEL)
CHP Ortak Grubu bugün toplanarak yasalarda yapılacak değişikliklerin bir kısmı üzerindeki tartışmalara başlıyor. Ancak tasarıları incelemekle görevli özel komisyonunda, Dernekler Yasası, Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Yasası üzerindeki çalışmalar daha başlamadığından bu tasarılar grupta ele alınmayacak.

Grup bugün ele alınması beklenen tasarıların birisi Ateşli Silahlar Yasasında belirtilen, silahları bulunduran ya da taşıyanlara verilecek cezaların artırılmasını öngörüyor.

Diğer bir tasarı da (Devamı Sa.7, Sü.8'de)

Kırmızı Bölge
K. Maraş'ta
AÇIĞA ÇIKAN ETKO
VE ELEBAŞILAR
5. Sayfada

ÇİN'de
yeni
uzun
yürüyüş



Mehmet Ataberk ve Nuri Çolakoğlu'nun Çin'de yaptıkları gezi izlenimlerinin 2. bölümü

Çin Halk Kurtuluş Ordusu 196. Tümeninde

8. SAYFADA



"TÜRKİYE'DE ANARŞİ" konulu açık oturumun tam metnini yayınlamaya devam ediyoruz

CÜNEYT ARCA YÜREK:
"Türkiye üzerinde yalnız Amerika değil, Sovyetler de oyun oynamaktadır"

2. SAYFADA

BAŞBAKAN'IN 4. BATI SEFERİ BAŞLIYOR

ECEVİT, BRÜKSEL'DE NATO VE AET YETKİLİLERİYLE GÖRÜŞECEK

Ecevit, İsvec. Norveç ve Finlandiya'yı da ziyaret edecek



Ecevit, daha önceki dış gezilerden birine çıkarken.



PPR (Radikallerin Siyasi Partisi) eski milletvekili bakan Dilia Van Der Heem (ortada), ve Kenan ML Merkez Komitesi Üyesi Ad Koolis (sağda), muhabirimizin sorularını cevaplar.

HOLLANDA MUHABİRİMİZ NİYAZI TERZİ PPRC (İLERİCİ RADİKAL PARTİ) ESKİ MİLLETVEKİLİ BAYAN DİLİA VAN DER HEEM İLE GÖRÜŞTÜ:

Türkiye halkına karşı suç işleyen MHP'lilere Hollanda Hükümeti iltica hakkı vermez

● MHP, en çok işçi çocuklarının öğrenim gördüğü okullarda faaliyet gösteriyor

5. SAYFAMIZDA

Sahte solcular SBF'de bildiri dağıtan DGB'li öğrencilere saldırdı

- SBF-DER yöneticileri: DGB'nin can güvenliğini ve öğrenim özgürlüğünü savunan bildirisini engellemek istedikler
- Merkez DGB saldırıyı protesto etti

ANKARA (ÖZEL)
Siyasal Bilgiler Fakültesinde komandoları okula almayarak provokasyona açık ve polis saldırısına zemin hazırlayan sahte solcuların tutumlarına karşı çıkan DGB'li öğrencilere saldırdı. Saldırganlar Emin Yıldırım, Erdoğan, Reşat, Hasan Özgür ve Yılmaz adlı öğrencileri çeşitli yerlerinden yaraladılar. Sahte solcuların saldırısı okul yöneticileri ve öğretim üyeleri tarafından tepkiyle karşılandı. (Devamı Sa.7, Sü.8'de)

Adana, İslahiye ve Göle'de 4 kişi öldürüldü

- Kartal'da Niyazi Ekinci adlı bir devrimcinin cesedi bulundu
- Eskişehir'de cesedi bulunan gencin, davadan döndüğü için işkence edilerek öldürüldüğü anlaşıldı
- MHP Altındağ Gençlik Kolları Başkanı evinde bir silahla birlikte yakalandı

BASYAZI

39 yalan ve 1 gerçek

Doğu Perinçek

"Demir Döküm İşçileri Demir Gibi". 1969 yazında İşçi Köylü gazetesine yazdığım yazının başlığını böyle koymuştum. Aradan dokuz yıl geçti. Demir Döküm işçileri gene demir gibi. Bülent Ecevit'in beşinci kolunun yönettiği Maden-İş'e esastı bir darbe indirdi. İşçi sillesi dedim mi böyle olmalı. Demir yürekli, demir bilekli bir sınıfa yaraşan şiddette ve güzellikte.

Ölkemizde bazıları, halkın devrimci umutlarını kırmak için, ne zamandır solun kırk fraksiyona bölünmüş olduğunu söyler dururlar. Demir Döküm işçilerinin mücahede "fraksiyonlar üstü" kalmayı bir matah sananlar ve böyle gösterenler için son derece öğreticidir.

Onların deyişle kırk fraksiyon varmış. İşte bu "kırk fraksiyonun" otuz dokuzunda bir safada (Devamı Sa.7, Sü.9'da)



Millî Eğitim Müdürlüğü önünde "Gerici eğitimi protesto" gösterisi yapanlara polis saldırdı ve topluluğu dağıttı.

Hükümet, Küba'yla ilişkilerini geliştirirken

SAHTE TKP'İN BAŞI İ.BİLEN, KÜBA'YI ZİYARET ETMİŞ

HABER MERKEZİ
Türkiye Hükümeti Küba ile ilişkilerini geliştirirken sahte TKP Birinci Sekreteri İ.Bilen Başkanlığındaki bir heyetin 20-30 Kasım tarihlerinde Küba'yı ziyaret ettiği bildirildi. Türkiye Komünist Partisi'nin Sesi adı altında yayınlanan radyonun haberine göre, Küba Partisi ile TKP arasında bir de ortak bildiri yayınlandı.

TKP'nin Sesi Radyosu, iki parti arasındaki görüşmenin, çeşitli güçlerin Küba'ya ve sahte TKP'ye karşı giriştiği bir saldırı sırasında yapılmış olmasının önem taşıdığından söz etti. İ.Bilen'in Küba'da Castro'ya görüşüşü ve şöyle konuştuğu belirtildi: "Küba'ya yönelen her saldırıya karşı, biz Türkiye'de ABD'ye karşı daha ardıcıl savaşacağız." (Devamı Sa.7, Sü.6'da)

(Devamı Sa.7, Sü.1'de)

Türkiye NATO'dan F-104 uçakları istiyor

ANKARA (ANKA)
NATO Askeri Altı Komitesi bugün toplanıyor. 14 Aralık'a kadar süreceği olan toplantılarda, Türkiye ve Portekiz'e askerî yardım konusu ele alınacak.

Türkiye'nin bu toplantıda F-104 uçakları verilmesini isteyeceği bildiriliyor. Türkiye, ayrıca, NATO ülkelerinin "arık" malzeme vermek yerine, savunma sanayiinde işbirliğini gitmelerini istiyor. (Devamı Sa.7, Sü.8'de)

Ankara Belediyesinde 7 bin işçi direnişe başladı

ANKARA (ANKA)
Ankara Belediyeğinde çalışmakta olan 7 bin dolayındaki işçi, Genel İş Sendikası ile Belediye arasında yapılan görüşmelerde bir sonuç alın- (Devamı Sa.7, Sü.6'da)

ÇİN'de yeni uzun yürüyüş



Mehmet Ataberk ve Nuri Çolakoğlu'nun ÇİN'de yaptıkları gezi izlenimlerinin 2. bölümü

Tümen, 1500 dönüm toprak işliyor ve kendi ihtiyacını karşılayacak kadar tahıl üretiyor

ÇİN HALK KURTULUŞ

ORDUSU 196. TÜMENİNDE

- İki cep er, dört cep komutan
- Rütbesiz bir ordu
- Komutanların eşleri, tümenin saat fabrikasında çalışıyor
- Tümen hastanesi çevredekilere bakıyor, "yalın ayak doktor" yetiştiriyor

Genç bir Halk Kurtuluş Ordusu askeri sağ elini yana doğru açmış, elindeki kırmızı bayrakla Pekin-Tienzin karayolunu kesmiş, yukarıya kaldırdığı sol elindeki yeşil bayrakla da bizim kavşaktan sapmamızı sağlıyor. Önce bize yol gösteren yeşil askeri cip, ardından da bizim arabaya sola, iki yanında kavaklar yükselen asfalt yola sapıyor.

Kavakların hemen ardından yemyeşil tarlalar uzanıp gidiyor. "Burası tipki bir kömün" diyoruz. Aslında hayret etmemiz çok normal. Çünkü sabah erken saatte Pekin'den Yangchien'deki 196. Tümeni ziyaret etmek için ayrılmıştık. Kavaşı dönerken de "işte geldik" demişti, çevirmenlerimiz.

196. Tümenle diğer yerlerde gördüğümüz kömünler arasında aslında tek bir fark vardı: Tarlada çalışanların hepsi yeşil üniforma giymişlerdi. Diğer asker ve komutanlardan farklı olarak paçalarını sıvamışlar, çeltik tarlasına pirinç ekmele meşgulüdürler.

İki cep, dört cep

"Tarlada çalışanlar arasında subay var mı?" diye soruyoruz. Çevirmenimiz Gao, tarlada çalışanlara bir göz atıyor. "Evet" diyor, "Bak, burada çalışanlar subay." Görünüşte amlarında pek bir fark yok. "Nereden bildin onların subay olduklarını?" "Kolay. Ceketinde sadece iki göğüs cebi olanlar er, daha aşağıda yanda da iki cebi olanlar



196. Tümenin soya sosu ve soya peyniri imalathanesinde peynirin ve sosun tadına bakıyoruz. Sağ başta Tümen Komutan Yardımcısı Gan Yu - ci

subay. Yani ceketinde iki cep er, dört cep subay. Tabii biz subay da demiyoruz, onlara kadro diyoruz. "Peki, ya rütbe. Halk Kurtuluş Ordusunda rütbe yok mu?" "Bizim askeri geleneğimizde rütbe yok. Üç büyük zafer, yani Japonya ya Karşı Direnme Savaşını, Kurtuluş Savaşını ve Kore Savaşındaki muharebeleri rütbesiz kazandık. Rütbe 1954'te konuldu. 1955-1965 arasındaki dönemde hiç bir fayda getirmedi. Erlerle kadrolar arasındaki farklar arttı. Ordu içindeki uyum bozuldu. Devrimci geleneklerimiz sarılmaya başladı. Bunun üzerine rütbeyi kaldırdık. Çok da iyi oldu. Ordudaki bütünlüğü artırdık."

Daha sonra 196. Tümeninde konuştuğumuz komutanlara Batı basınında çıkan, yeniden rütbelerin konulduğu yolundaki haberleri hatırlatarak, işin aslını soruyoruz.

Erlere kadrolara ortak yatakhane

Yatakhaneleri gezerken, erlerle kadroların aynı yerde yattıklarını gördük. Tertemiz geniş odalar. Yüksek tavanlı.

Her odada bir munga yattırıyor. Manga komutanı da erlerle aynı yerde yatıyor. Takım komutanları da askerlerle aynı odaya paylaşıyor. Yataklar ikili ranza halinde. Ranzaların etrafında gece yatarken kapatılan perde var. Yatakhanelerin bir köşesi silahlık. Piyade tüfekleri, hafif ve ağır makineli silahlar. Karşı köşe ise ani bir seferberlik durumunda kullanılacak depo. Depoda her asker ve kadronun birer sırt çantası var. Sırt çantasının içinde üç gün yetecek pirinç, yağ, tuz, konserve ve peksimet. Yemek pişirme kapları vb. de bir kenarda duruyor. Seferberlik emrinde sonra biriki 15 dakika sonra garnizonu terk edebilecek durumda oluyor.

Bunu Türkiye'ye dönüştürüldüğünde bir emekli subaya anlattık. Gözleri hayretle büyüdü: "Peki disiplini nasıl sağlıyorlar? Hem rütbe yok, hem de aynı yerde yatıyorlar" dedi.

1500 dönüm toprak işleyen tümen

Tümenin bulunduğu bölge tuzlu ve sodalı bir toprakmış. Dacay tarım işletmesini örnek alarak askerler ve komutanlar toprağı tarıma elverişli hale getirmişler. Bugün 1.500 dönüm toprak işleniyor. Her yıl bir bölük, tarımsal çalışma yapmış.

Komutanların eşleri "Sanat yapıyoruz, dedikodu değil"

196. Tümeni geziyoruz. Güzel bir sergi açılmış.



Tümenin ilçe atölyesinde genç sağlık görevlileri iğne ampullerinin ağzını hatırlıyor.

Mış. Tümendeki üretim çalışmalarını anlatan resimleri, yetiştirdikleri tarım ürünlerini, imal ettikleri makina parçalarını sergiliyorlar.

Çalar saatler dikkatimizi çekiyor. "Şimdi onların yapıldığı yerleri gezeceğiz" diyorlar.

Diğer askeri binalara benzeyen tek katlı, uzun bir bina. İçeriden kadın sesleri geliyor. Kapı açıp içeri girdiğimizde ayağı kalkıp bizi alkışlıyorlar. Bura tümünde görevli komutanların eşlerinin çalışması için açılmış bir saat atölyesi Tienzin'deki büyük bir saat fabrikasına bağlı olarak çalışıyor. Fabrika'da üretilen parçalar, burada çalışan 70 kadın tarafından monte ediliyor. Günde 700-1000 saat monte ediyorlar.

Tümenin en yüksek siyasi sorumlusu Olan Siyasi Komiserin eşi Li Lanyun da montaj bölümünde çalışıyor.

Atölyenin sorumlusu olan yaşlı bir bayan "Biz" diyor "kollektif emeğe katılarak ilkökümüze katkıda bulunuyoruz. Bu çalışmada içinde eski toplumdaki kalma değer yargılarını, düşüncelerini değiştirebiliyoruz."

Tümenin bulunduğu bölge tuzlu ve sodalı bir toprakmış. Dacay tarım işletmesini örnek alarak askerler ve komutanlar toprağı tarıma elverişli hale getirmişler. Bugün 1.500 dönüm toprak işleniyor. Her yıl bir bölük, tarımsal çalışma yapmış.

Soya peyniri atölyesini geziyoruz. Yerler fayans. Büyük çelik kazanlarda mayalandırılıyorlar soya peynirini. Sütlü kahve renginde bir peynir. Üzerine soya sosu dökülerek yeniyor. Tadına bakıyoruz. Çok lezzetli.

Ayrıca değirmeni var. Şehniye ve makarna üretimi de yapıyor. Bir dikimevinde askerlerin giyeceği elbiseler üretiliyor. Her askere yılda bir takım yazlık, bir takım kışık elbise iki takım iç çamaşırı; bir çift kauçuk ayakkabı, bir çift yazlık bot bir de paltolar üretiliyor.

Şimdi tümenin hastanesindeyiz. İki köyü bir doktorun önüne oturma muayene oluyorlar. Hastane komutan yardımcısı, "hastanemiz esas olarak askeri ihtiyaçlara cevap veriyor. Ama çevrede oturan halkın sağlık ihtiyaçlarını da karşıyoruz" diyor.

Askeri sağlık birlikleri çevre köyleri tanyor, hastalığın önlenmesi için alacak önlemler, basit sağlık kuralları konusunda propandaya yapıyor. Yalın ayak doktorları yetiştiriyor. Hastanede bir bilimsel araştırma ekibi, çevrede sık görülen hastalıklar ve tedavisi konusunda çalışmalarını sürdürüyor. Tanşan sanayi bölgesindeki depremde tümen

hastanesi bünyesinde mevcutla birlikte ilçe yetiştiren seyyar hastanelerden biri olmuş. Ölmek üzere olan hamile bir kadının doğurmasını sağlanmışlar. Resimlerini parlayarak anlatıyorlar olayı.

Ayrıca akupunktur, iğne tedavisi yöntemi ile sağır ve dilsizleri konuşur hale getirmeye çalışıyorlar. Belli oranda konuşmadığı kişilerde çok başanlı olduklarını söylüyorlar.

Mao'nun talimatları doğrultusunda

Komutan yardımcısı Gan Yu-ci, "halkın Çin'ini yaratmamızda Başkan Mao'nun önderlik ettiği, Çin Halk Kurtuluş Ordusunun büyük rolü oldu" diyor ve sözlerini şöyle sürdürüyor: "Çin Halk Cumhuriyeti'nin kuruluşundan sonra Başkan Mao'nun Çin Halk Kurtuluş Ordusu bir savaş birliği olmak yanında, bir çalışma ekibi, bir üretim ekibi, aynı zamanda bir okuldur" talimatına uyduk. Askerler ve komutanlar orduda askeri bilgilerin yanı sıra siyasi çalışma yapıyorlar, bilim ve teknoloji öğreniyorlar. Kitaplar içinde çalışıyorlar, üretim çalışmalarına katılıyorlar.

"Bizim görevimiz sadece anıyorduk savunmak, devrimin kazanmalarını korumak değil, aynı zamanda her koşul altında halka yardımcı olmak, halka hizmet etmektir. Bizi devrimci ordu yapan da bu geleneklerimizdir."

İki cep er, dört cep komutan. Rütbesiz bir ordu. Komutanların eşleri, tümenin saat fabrikasında çalışıyor. Tümen hastanesi çevredekilere bakıyor, "yalın ayak doktor" yetiştiriyor.

Ordu halkın hizmetinde

Şimdi tümenin hastanesindeyiz. İki köyü bir doktorun önüne oturma muayene oluyorlar. Hastane komutan yardımcısı, "hastanemiz esas olarak askeri ihtiyaçlara cevap veriyor. Ama çevrede oturan halkın sağlık ihtiyaçlarını da karşıyoruz" diyor.

Askeri sağlık birlikleri çevre köyleri tanyor, hastalığın önlenmesi için alacak önlemler, basit sağlık kuralları konusunda propandaya yapıyor. Yalın ayak doktorları yetiştiriyor.

Hastanede bir bilimsel araştırma ekibi, çevrede sık görülen hastalıklar ve tedavisi konusunda çalışmalarını sürdürüyor. Tanşan sanayi bölgesindeki depremde tümen

Mao'nun talimatları doğrultusunda

Komutan yardımcısı Gan Yu-ci, "halkın Çin'ini yaratmamızda Başkan Mao'nun önderlik ettiği, Çin Halk Kurtuluş Ordusunun büyük rolü oldu" diyor ve sözlerini şöyle sürdürüyor: "Çin Halk Cumhuriyeti'nin kuruluşundan sonra Başkan Mao'nun Çin Halk Kurtuluş Ordusu bir savaş birliği olmak yanında, bir çalışma ekibi, bir üretim ekibi, aynı zamanda bir okuldur" talimatına uyduk. Askerler ve komutanlar orduda askeri bilgilerin yanı sıra siyasi çalışma yapıyorlar, bilim ve teknoloji öğreniyorlar. Kitaplar içinde çalışıyorlar, üretim çalışmalarına katılıyorlar.

"Bizim görevimiz sadece anıyorduk savunmak, devrimin kazanmalarını korumak değil, aynı zamanda her koşul altında halka yardımcı olmak, halka hizmet etmektir. Bizi devrimci ordu yapan da bu geleneklerimizdir."



Makinalar tümendeki bütün askerleri doyuracak kadar makarna üretiliyor.



Tümendeki bir küçük birliğin terzi ve ayakkabı atölyesinde

YARIN: Uç tüfek ve bir kızıl bayrakla kurulan tümen